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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉG ÉNEK JELENTÉSEI
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A1 BÚZA HELYÉT A 
MAGYAR FOGLALJA EL 

NÉMETORSZÁGBAN

1 németországi piac lezárása nem 
előnyös Kanadának, de viszont 
Kanada olyan nagy 
kőt gabonában, hogy a mi kis 
boltunk mellette nem jön figye­
lembe. Mi alig tudunk magunk­
nak piacot teremteni és ezért ta 
Ián még a kanadai magyarság­
nak ie meg ke# bocsátani, hogy 
idehaza örülnek ennek a válto­
zásnak.

í;
Akármilyen nagy a világ, mé- sikerülni fog a Tlszavidékt bu­

sánknak piacot teremteni. A 
németeknél már régen elvesztet 
tűk a talajt, viszont most újra 
itt van az alkalom, hogy a né­
met piacokon ismét sikerrel le­
hessen operálni. A mezőgazda­
sági érdekeltségek nagyban ké­
szülnek és lehet, hogy sikerülni 
is fog megnyugtató eredménye­
ket elérni. w

gie oeak klóéi. Távolságokról, a 
kedélyekről beszélni ie fölösle­
ges. Kanada, Magyarország úgy 
szerepelnek egymás mellett, 
mintha nem is választaná el az
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Ha már erről beszélünk, el
kell mondani azt is, hogy kétmii 
Dó mázsa buzival javította ter­
mésünket a juniusvégi eső ée az 
időközben beállott forróság. A 
tavalyi eredményeket azért még 
most sem tudtuk elérni. Sajnos 
búzatermésünk a téli és tavaszi 
fagyok okozta pusztulások ás 
kiszántások következtében csők

egymástól, mintha egy-óceán
szerű versengő felek lennének.

Németországban most lépett 
életbe a magasabb beviteli búza 
vám. A mai naptól kezdve az 
eddigi őt márka, — körülbelül 
egy dollár —'“helyett métermá- 
zs én kint hat márka ötven vám 
terheli a busát Németország­
ban. Kanadának nineeen Jeg-

Az bizonyos, hogy s kanadai 
búza előállítási költsége olcsóbb, 
mint a magyar buzié, ha a ver­
senynek nem volnának egyéb kent' «"ágis összesen 19 ás ne­

gyedmillió métermázsa, azaz kő 
rillbelül 90 millió bushel huzatér 
mást várnak ás mindenesetre az 
már sokat jelent, hogy közel két 
millió mázsával több mutat­
kozik, mint a két héttel ezelőtt 
várt termésmennyiség. Azt le 
mondják idehaza, Íme bizonyíték 
mégis csak szeret bennünket a 
jó Isten, mert a rossz termés ki 
hatással lett volna az egész or­
szág gadasági helyzetére. Olyan 
rosszul megy már nekünk, hogy 
nem tudtunk volna egy újabb 
csapást kiheverni.

akadályai, úgy kétségtelenül dia 
dalmaakodna ás a magyar gaz­
dák áttérhetnének valami jöve­
delmezőbb termelési ágra. A 
szállítási költségeket le elbírja a 
kanadai gabona, akkor még min 
dig olcsóbb, mint a magyar. Ma 
gyár szempontból nem is jó arra 
gondolni, hogy ml lesz, ha meg 
épül a Hudson öblön keresztül 
a forgalom, ha megkurtitják a 
búza útját a kikötők felé. Még 
kisebb lesz » .szállítási költség, 
még inkább versenyképes lesz a 
kanadai búza a magyar búzával 
eeemben. Kétségtelen, hogy a

több kedvezményes" szerződése
Németországgal és Így csak hát

l: márka Ötven vámtétel mellett
szétüthet búzát Németországba. 
Németország másféleképen is vé 
dekezik így az uj német őrlési 
rendem előírja, hogy a német 
malmok legalább negyven száza 
WKtg nemet gaoonaz kötelesek 
őrölni. Ez a rendelkezés a né­
met földmlvelás fejlesztése érde­
kében történt. Egy ideig tehát 
egyáltalán nem hoznék be Né­
metországba Idegen gabonát. .

Kanada tehát egyik legfonto­
sabb piacán háttérbe szorult. 
Nem fogja ugyanis elbírni a lég 
több kedvezménnyel rendelkező 
gabonatermelő államok konkur Hétről-hétre
szág kapui bezárulnak előtte.

kozott. A gazdák örültek a pár 
meleg napnak, hogy megérik a 
vetés, lehet majd aratni, de sok 
helyen sajnos előbb csépelt a 
jég, mielőtt a vetés fölött meg-

Az időjárás a múlt héten nem 
nak, az a mostani helyzetben jő igen vett tudomást arról, hogy

a termés aratásihoz jól kellene 
magát viselnie. Három napi ká­
nikula után Nyugateurópából ut
iákéit a forgatag és mint valami pendülhetett volna a kasza, 
garabonciás diák száguldott vé Súlyos károkat okoztak a vi 
gig Európán. Borzalmas forgó- harok az egész országban, a vfl- 

buza pótlására Hardwinter bu- szél Járt nyomában, zivatarok- lámcsapásoknak, forgószélnek, 
iát akarnak behozni, de ha ml kai, jégesővel, ami a termésben még több emberélet Is esett ál- 
okoa politikát folytatunk, úgy mindenhol rettenetes károkat o dozatául. A metereólógial Jelen

Ami jelenleg rossz Kanadá-

nadai búza verte a magyar bú­
zát, mert olcsóbb volt. Most kü 
lőnössn Délnémetországban fel 
vehetjük a versenyt a kanadai

bés ugyan eleve intette az em­
bereket, hogy ne nagyon evezze 
nek be a Dunába, Balatonba, de 
nem mindenki hallgatott az in­
tő szóra és bizony gazdag tart*, 
lommal jelent meg a szerencsét­
lenségek beszámoló rendőrségi 
krónika.

Az Alföldén megkezdődött a 
zöldségkivitel. Nagykörösön pár 

tp alatt olyan nagymennyiségű 
uborka ért meg, hogy valóságos 
begyek álltak a piacim belőle. 
Az árak ennek megfelelően lees 
tek, de még Így se lehet nagyobb 
tételeket elhelyezni külföldön.

Tömegesen Jelentkeznek a kW előttünk: nagyobb embertömeg
mint Ceonka-Magyarország la­
kosainak száma. 6e ennek a gl 
gantlkus arányú városnak mé* ' 
gls van egy centruma. Ott, ahol 
42. ucca találkozik az 6. Áré­
val — a sokat emlegetett Flfth 
Ave-val — egy utnégyssög kép­
ződik, közepén egy görög stílus 
bán épített palotával.j 

Ez a nemes egyszerűségű é- 
pület — parancsoló csend a lég 
nagyobb forgatagban — A Ne# 
York Public Llbrary, a newyorkl 
nyilvános könyvtár: a világ lég 
nagyobb és legforgalmasabb 
könyvtára.

A New York Public Llbrary Je 
lenleg egy magyar osztály klépi ) 
tésén fáradozik, amely remiibe 
tőleg még ebben az évben lét­
rejön.

földi magyarok, akik augusztus 
bán a világkongresszuson fog­
nak részt venni. Az előkészítő 
bizottság Irodájában lázas mun­
ka folyik, rengeteg az érdeklő­
dés, útbaigazítást, felvilágosítást 
kérnek, de már napról napra jön 
nek a jelentkezések te a világ 
minden részéből. Ezeknek elhe 
lyezéséről te gondoskodni kell. 
A világkongresszus Szent István 
napja után lesz, úgy hogy, aki a 
kongresszusra jön, bekapcsoló­
dik az ünnepi hét programjába

búzával. A németek a Manitoba

1 Telepítési, 
I bevándor- 
I lási enge­

délyek.

Hajó­
jegyek 

Pénz 
kel dés

te.
A magyar sportnak nagysze­

rű ünnepe volt, dr. Bárány Ist­
ván negyedszer nyerte meg Pá­
riában a Grand Prix-et, miköz­
ben meg te javította az európai 
rekordot. Bárány Európa leg­
jobb úszója, de nemsokára ma­
gyar versenytársai te lesznek, 
mert uszóverseny volt Budapes­
ten és azon nagyszerű uj tehet­
ségek kibontakozását figyelhet­
ték meg a sportbarátok.

A Ferencváros Délam erikában 
túrázik ée eddig minden mérkő 
zéeén szép eredményeket ért el. 
,. Magyarország evezősbeJnoka 
az idén a Hungária lett.

Komoly lépés történik a fővá­
ros lakásínségének leküzdésére. 
A Társadalombiztosító Intézet a 
lapjából a törvény értelmében la 
kásokat köteles építeni. Sokfé­
lé terv merült fel, amelyek kö­
zül a legszebb kerül most meg­
valósításra. A fővárostól pár 
percnyire, Albertfalván hatszáz­
nyolcvan családi házat épít a 
Társadalombiztosító teljesen mo 
dem, két, három és négyszobás 
házakat, amelyekben elsősorban 
a társadalombiztosító tagjai kap 
nak majd lakást. Az uj lakáso­
kéval szemben ezeknek á házak 
mák a bére eléggé mérsékelt lesz 
két szobás modem lakás havi ki 
lene pengőbe kerül, körülbelül a 
felébe mint áltálában a most épü

„PANNÓNIA”
WESTERN CANADA C0L0NIZAT10N SOCIETY

Főiroda: WINNIPEG, Mán. 2961 Mák St.

NEM TUDNAK MEGEGYEZNI
A SZERBEK A ROMÁNOKKAL

A szerbek és románok a nagy 
barátság dacára négy év éta tér 
gyalnak egymással több foatoe 
kérdésben, de egy lépéssel .Én 
tudtak előbbre Jutni, 
reken megtagadta Humániának ) 
szerb területen való átvonuló fór 
gátinál Béca ée Szahmfld felé, a 
belgrádi Prawda elmü lap pedig 
bűnös mulasztásnak és Igazság 
Istenségnek mondja, hogy a 
Bánság Humániához került.

A cseh Foiedni Üst Is azt Ír­
ja, hogy a k teán tant jelentősége 

. Ha Írást elveszett a bizalom, 
fádban,még annyit 
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uBEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK-HAJÓJEGY, FÉNZKOLDÉS 
Miután s bevándorlási rendelkezések megváltoztak ajánlatos felvüágoel- 
tásért azonnal trodánkhos fordulnL Előre kifizetett hajójegyek és óhazai

bán. gyors, Biztos, jutányos. —
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magyar osztályt létesít

AMERIKA LEGNAGYOBB 
- KÖNYVTARA

New York a világ legnagyobb 
ée legforgalmasabb 
egy Városnak képzeljük el a te* 
riUetfleg egybefoglalt s

16 házakban. így hát ennek aná
680 uj kis háznak egészen bizo­
nyosan ármérsékelő hatása te 
érezhető

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA
JÓ ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ­
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD — KÉOÖBS FÉL-

ez az építkezés a munka­
szem pontjából te, hogy

fontos e
alkalom: lük"-
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Valami uj!

OLD CHUM
FINE CUT TOBACCO
(„OLD CHUM” Finomra vágott dohány)

V\
Végre kapható ea a* etpróra felvágott nagy­
fáéra minőségű, közkedvelt dohányfajta, 
úgyhogy sajátmaga csavarhat cigarettát 
belőle.. iSSat:
Minden csomaggal ingyen adjuk a világ 
legjobb cigarettapapírját a kereszt vádjkgyi 
,Riz La Croix” nevű francia gyártmányt. \-K-

»

1 rí
<

1 £12Jtm
Gyüjtzr össze a csomagban található hár­
tyákat, értékor tárgyakat, adunk egy-egy 

sorozatért. ~ / ; ,,j
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